
 
Český horolezecký svaz 

Nádražní 29/21, 150 00 Praha 5 
Tel.: +420 273 136 385, e-mail: info@horosvaz.cz 
www.horosvaz.cz 

 

Kandidát na funkci předsedy Výkonného výboru ČHS  
volby na období 2021 - 2025 

 

Valná hromada ČHS 29. 5. 2021 
 

Jméno a příjmení Jan Bloudek 

Datum narození 25.9.1964 

Kontaktní údaje (e-mail, 
telefon) 

jan.bloudek@horosvaz.cz 

Délka členství v ČHS, 
členství v oddíle ČHS 

od roku 1980 – 41 let; Lezecký klub Mšeno, z.s. 

 
Datum a podpis kandidáta: 18.5.2021  
 
Jméno, datum narození a podpis navrhovatele (liší-li se od kandidáta) 
 
Zájem kandidovat do funkce řadové člena Výkonného výboru v případě nezvolení předsedou: 
ANO / NE 
 
Stručné informace o kandidátovi:  
ČHS: od roku 2009 1. místopředseda se zodpovědností za ekonomiku, od 2013 předseda ČHS 
Praxe: 1988-1990 odborný asistent ČVUT; 1991-2004 Comdes – grafická produkce, ředitel; 2001-2021 TC Business School – lektor 
managementu, strategie, financí a marketingu; 2015-2021 nejprve částečně, od r.2020 plně placený předseda ČHS; od r.2017 zastupující 
předseda (deputy president) evropské horolezecké asociace EUMA; od roku 2016 vedení 3 mezinárodních (horo)lezeckých projektů Erasmus+ 
Vzdělání: ČVUT fakulta stavební obor Pozemní stavby v kombinaci s Informatikou; Business School Netherland – čtyřleté studium 
managementu MBA; Certifikáty v projektovém řízení: Logframe, Prince II – Foundation, Practitioner 
Jazyky: angličtina, část. němčina, ruština, pasivně italština; Lezení: sportovní - skály max. 9-; písek max IXa; vyšší hory max. 6b; ledy max. WI6;  
Další koníčky: běžky, kolo, muzika (kontrabas, kytara, klavír); Rodina: manželka (aktivně lezoucí), 2 dospívající synové 
 
Motivace: Lezení a parta lidí kolem něj je pro mě základní životní motivací. Baví mě soustředění se na maximální lezecký výkon na skále, 
v posledních letech trénuji cca 4 x týdně a i přes přibývající roky se mi daří posouvat své maximum. S rostoucí rozmanitostí umělých chytů, 
struktur a s rozvojem stavěčského umění mě čím dál víc baví lezení na umělých stěnách a bouldrovkách jako samostatná disciplína. Užívám si 
plánování a logistiku spojenou s náročnějšími výpravami na bigwally nebo do vysokých hor, mojí srdcovou záležitostí jsou vícedélky v ledu, 
mám rád i šlapání v horském tichu a sjezdy na skialpech. Obdivuji krásu pískovcových věží a masivů, úžasné struktury, spáry i specifický styl  
a estetický zážitek z pískovcového lezení, které mě naplňuje bez ohledu na obtížnost. Nejcennější ale pro mě je, když je s lezením nebo 
horolezectvím spojená parta fajn lidí, se kterými mohu trávit čas při lezení i mimo něj. 
 
V práci pro ČHS se mi podařilo propojit lezecký životní styl s manažerskou prací, která mi dává hlubší smysl. Jako předseda považuji za 
nejdůležitější schopnost hledat a vytvářet přínosné dohody v často různorodé změti názorů a preferencí, protože ČHS reprezentuje široké 
spektrum zájmů, odlišných přístupů k lezeckému a horolezeckému sportu a sdružuje často velmi silné, názorově vyprofilované individuality. 
V různorodosti vidím i velký potenciál k dalšímu rozvoji, učení se novým věcem a přizpůsobování se rychle měnícím podmínkám kolem nás. 
Vidím jako přínosné, že současný VV reprezentuje poměrně široké spektrum názorů i zaměření, protože považuji za nutné, abychom dokázali 
ČHS aktualizovat jak z pohledu nových lezeckých generací, tak z hlediska měnících se ekonomicko-sociálních podmínek. Za stále důležitější 
považuji i mezinárodní spolupráci, zejména v rámci Evropy, kde momentálně ČHS hraje významnou roli jako iniciátor a vedoucí partner 
několika mezinárodních projektů, které nám přinášejí nové zdroje, partnerství i sdílení zkušeností s ostatními evropskými národními svazy. 
 
Priority, na které se jako současný VV chceme v následujícím období zaměřit, pokud nás VH zvolí jako tým: 

1. Rozvoj a podpora členských oddílů/spolků k růstu nabídky aktivit pro členy; posílení vazby mezi aktivními oddíly a ČHS 

2. Organizační zabezpečení sportovního lezení od oddílů přes tréninková centra až po reprezentaci 

3. Vytváření udržitelných podmínek pro lezení na skalách a další odvětví našeho sportu 

4. Nabídka kvalitního vzdělávání pro instruktory, trenéry, stavěče, rozhodčí i správce skal 

5. Marketingová spolupráce s partnery z více odvětví, zlepšování mediálních výstupů a jejich dosahu 

6. Systém řízení ČHS s přesněji definovanými postupy, cíli a lepšími informačními toky, postupné pokračování profesionalizace 

7. Zlepšení pozice ČHS mezi ostatními sporty ve vztahu k programům NSA a dalším poskytovatelům zdrojů 

 

mailto:info@horosvaz.cz

		2021-05-18T17:38:09+0200
	Ing. Jan Bloudek, MBA




